Kính gửi:

- Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Bộ;

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

- Các cơ sở y tế trực thuộc các Bộ/ngành.

Thực hiện Thông báo số 101/TB-VPCP ngày 11/5/2021 của Văn phòng Chính

phủ, trong đó đã giao Bộ Y tế khẩn trương chuẩn bị phương án 30.000 người mắc,

trên cơ sở đó, giao chỉ tiêu giường bệnh, sinh phẩm, trang thiết bị, ô xy, thuốc,... cho

từng địa phương để chuẩn bị theo tinh thần 4 tại chỗ, báo cáo Thủ tướng Chính phủ.

Để có cơ sở xây dựng phương án báo cáo Thủ tướng Chính phủ cho phương án có

30.000 người mắc, Bộ Y tế đề nghị:

1. Giám đốc các bệnh viện trực thuộc Bộ, bệnh viện thuộc Trường, Viện

trưởng các Viện Vệ sinh dịch tễ, Viện Pasteur được giao nhiệm vụ phòng, chống dịch

rà soát các trang thiết bị, vật tư, sinh phẩm chẩn đoán hiện có từ nguồn của đơn vị và

các nguồn khác (viện trợ, tài trợ, tặng…) để báo cáo theo mẫu tại Phụ lục kèm theo.

2. Lãnh đạo Sở Y tế và Lãnh đạo y tế các Bộ/ngành: Căn cứ vào yêu cầu báo

cáo tại Phụ lục công văn này để cập nhật, báo cáo tình hình các trang thiết bị, vật tư

y tế, sinh phẩm chẩn đoán hiện có của tất cả cơ sở y tế trực thuộc (bao gồm mua sắm,

Bộ Y tế cấp, các tổ chức doanh nghiệp viện trợ, tài trợ, tặng…), đồng thời dự kiến

nhu cầu bổ sung trong thời gian tới để đáp ứng với tình hình, diễn biến dịch bệnh

theo dự báo của địa phương.

Đây là nhiệm vụ quan trọng, cấp bách, Bộ Y tế đề nghị đồng chí Giám đốc các

Bệnh viện/Viện trưởng các Viện Vệ sinh dịch tễ, Viện Pasteur được giao nhiệm vụ

phòng, chống dịch COVID-19 và đồng chí Giám đốc Sở Y tế, Lãnh đạo y tế các

Bộ/ngành khẩn trương triển khai thực hiện lập và gửi báo cáo về Bộ Y tế (Vụ KH-

TC) trước ngày 21/5/2021, đồng thời gửi qua Email theo địa chỉ

anhcn.khtc@moh.gov.vn để kịp thời tổng hợp, báo cáo Thủ tướng Chính phủ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để báo cáo);

- Các đ/c Thứ trưởng (để chỉ đạo);

- Các Vụ/Cục TTB&CTYT, YTDP, KCB;

- Lưu: VT, KHTC3(02b).

KT.BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

[daky]

Nguyễn Trường Sơn

BỘ Y TẾ
__________

Số:         /BYT-KH-TC
V/v  báo cáo tình hình trang thiết bị y tế,

vật tư, sinh phẩm chẩn đoán phục vụ

công tác phòng, chống dịch COVID - 19.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày        tháng       năm 2021

		2021-05-17T08:31:53+0700
	Nguyễn Trường Sơn
	Bộ Y tế

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-17T09:06:21+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-17T09:06:29+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-17T09:06:34+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2021-05-17T09:06:48+0700
	 Bộ Y tế
	Văn phòng<vanphongbo@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!